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260,017,927,861

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
36,356,945,841

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 36,356,945,841

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 36,356,945,841
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27,449,271,245
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REMUNERACIONES TEMPORALES
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PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

20,382,323,130

19,456,157

3,205,768,131

2,827,863,868

1,013,859,959

222,345,185

88,942,000

927,363,042

1,187,892,896

545,608,000

1,988,068,496

178,261,000

172,372,854

42,402,500

359,400,100

437,270,160

564,900

468,379,260

83,962,450
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

17,796,350,520
1,018,101,600
1,567,871,010

11,267,611
8,188,546

319,080,000
1,747,603,369

920,451,428
218,633,334

612,547,140
932,372,321
410,575,181
256,702,844
603,560,918

12,105,464

192,976,783
820,883,176

110,145,185
112,200,000

88,942,000

102,932,111
824,430,931

1,187,892,896

545,608,000

1,418,105,896
569,962,600

178,261,000

172,372,854

42,402,500

359,400,100

437,270,160

564,900

107,983,260
360,396,000

83,962,450

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

07:51:51

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 36,356,945,841
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

1,563,190,398

523,496,530

118,154,825
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

600,000,470

963,189,928

523,496,530

118,154,825
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

600,000,470

49,950,000
913,239,928

523,496,530

99,615,965
18,538,860
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
212,200,156,358

 001 EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 212,200,156,358

 01 SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN - SINAFOCAL 56,740,291,182

  14 SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

56,740,291,182
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS
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12,615,978,906

22,728,197,011
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SERVICIOS BÁSICOS
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

8,021,611,000

473,782,185

1,396,251,734

2,211,325,840

513,008,147

132,600,000

765,537,583

939,720,046

379,516,000

2,164,008,853

331,126,438

18,015,688,091

80,000,000

83,530,020

259,345,865

3,816,000

57,554,840

2,151,340,000

1,307,360,000

179,000,000

2,775,407,696

14,428,635,844

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 133
 137

 141
 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 842

 852

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 035
 035
 035

 035
 035

 035
 035

 035
 035
 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

Sueldos
Gastos De Representación
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Jornales
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Textiles  Y  Vestuarios
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Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

7,252,800,000
151,764,000
617,047,000

379,209,485
94,572,700

1,385,251,734
11,000,000

252,951,695
1,372,772,774

585,601,371
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 01

 02

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN - SINAFOCAL

SERVICIO NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL 155,459,865,176

  14

  02

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

56,740,291,182

155,459,865,176
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS
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OTROS SERVICIOS EN GENERAL
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PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

50,000,000

20,125,000

26,242,987,225

2,005,782,113

6,206,403,155

42,162,214,655

1,194,629,784

1,232,560,168

325,000,000

831,689,512

7,354,671,461

920,844,679

6,869,082,440

5,145,641,185

11,271,848

172,000,000

779,311,528

4,321,871,537

800,945,560

1,748,448,800

11,045,332,540
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50,000,000

20,125,000

24,224,295,900
2,018,691,325

103,200,000
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1,329,607,981
481,559,879

35,100,000
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7,365,512,428
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1,232,560,168
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831,689,512
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920,844,679
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5,145,641,185

11,271,848

172,000,000

779,311,528

4,321,871,537

800,945,560
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 02 SERVICIO NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL

  02 SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP 155,459,865,176
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TRANSFERENCIAS
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6,614,569,627

140,331,801
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

19,726,114,671

7,769,379,300

1,573,611,350

160,000,000

105,170,237

4,270,285,427

2,344,284,200

140,331,801
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Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

11,045,332,540

19,726,114,671

50,417,200
7,718,962,100

1,573,611,350

160,000,000

105,170,237

190,517,665
4,079,767,762

36,000,000
310,000,000

1,998,284,200

140,331,801
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
11,460,825,662

 001 EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 11,460,825,662

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 11,460,825,662
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

430,042,708

5,446,453,885

165,289,479

5,410,188,897

8,850,693
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PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

430,042,708

95,048,640

284,181,175

25,675,431

861,840,000

4,093,347,639

86,361,000

28,968,352

119,182,787

17,138,340

1,249,514,228

124,883,760

1,730,590,909

203,400,000

2,101,800,000

8,850,693

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.
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Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisición De Inmuebles

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

12,322,708
417,720,000

95,048,640

36,181,175
248,000,000

25,675,431

861,840,000

142,859,601
2,572,328,038
1,378,160,000

86,361,000

21,556,602
7,411,750

74,693,787
44,489,000

17,138,340

1,249,514,228

11,353,068
113,530,692

621,500,000
1,109,090,909

18,490,909
184,909,091

191,072,727
1,910,727,273

8,850,693

Pagina:     6PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

07:51:51

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017

142SNIP:


